
 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/16-01/19 
URBROJ: 2163/1-09/1-16-2 
Pula, 9.02.2016. 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o raskidu Ugovora o posre dovanju u osiguranju, 
                        dostavlja se. 
 
 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 
- prijedlog odluke  
 
 
 

           Pročelnica 
Margareta Stipan čić, dipl.iur. 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije 10/09 i 
4/13), župan Istarske županije dana 10. veljače 2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o raskidu Ugovora o posredovanju u osiguranju 

 
 

Članak 1. 
 
U skladu sa članka 8. predmetnog ugovora, Istarska županija raskida ugovor o posredovanju 
u osiguranju, KLASA: 406-01/11-01/31, URBROJ: 2163/1-09/5-11-6 od 21.06.2011.g. 
sklopljen između Istarske županije i trgovačkog društva VITAS-INVESTA d.o.o. Pula, 
Mletačka 12, OIB: 76830218636 ( dalje u tekstu: ugovor). 
 
Ugovor se raskida uz otkazni rok od tri mjeseca koji počinje teći od dana dostave pisane 
obavijesti o raskidu ugovora. 
 
Po izvršenoj dostavi obavijesti o raskidu Istarska županija će t.d. VITAS-INVESTA d.o.o. 
Pula dostaviti obavijest o točnom danu raskida ugovora. 
 
 

Članak 2. 
 

Sukladno odredbi članka 8. stavka 3. ugovora t.d. VITAS-INVESTA d.o.o. Pula ima pravo i 
obvezu završiti sve radnje koje su započete temeljem ugovora. 
 
T.d. VITAS-INVESTA d.o.o. Pula obvezna je i nakon raskida ugovora čuvati kao poslovnu 
tajnu sve podatke i sadržaj dokumenata u koje je imalo uvida tijekom izvršavanja ugovora. 
 
 

Članak 3. 
 

Provedba ove Odluke nalaže se Službi za javnu nabavu. 
 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 406-01/16-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 10. veljače 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN: 
            mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu (2 X), 
2. Pismohrana, ovdje 
 



 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  

  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) propisana su 
ovlaštenja župana za donošenje pojedinačnih akata. 

  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom raskida se ugovor o posredovanju u osiguranju, KLASA: 406-01/11-
01/31, URBROJ: 2163/1-09/5-11-6 od 21.06.2011.g. sklopljen između Istarske županije i 
trgovačkog društva VITAS-INVESTA d.o.o. Pula, Mletačka 12, OIB: 76830218636.  
 

S obzirom da je ugovor sklopljen na neodređeno vrijeme, ocijenjeno je da takav način 
pribavljanja usluge posredovanja nije primjeren već da bi navedene usluge trebalo ugovoriti 
na određeno razdoblje, na transparentan način s posrednikom koji bude ponudio najbolje 
uvjete za ugovaranje (reference, troškovi i dr.), usprkos činjenici da za ugovaranje navedenih 
usluga nije potrebno provođenje posebnog postupka. 

 
Raskid ugovora uređen je odredbom članka 8. predmetnog ugovora. 

 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 

Za provedbu ove odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


